ДОГОВОР №

	г. Сочи
	“    ” __________ 2005 г.

 Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «Квин», именуемое в дальнейшем “Туроператор”, имеющее лицензию на теоператорскую деятельность №23-оф-08735 от 13 мая 2002, и турагентскую деятельность №23-АР-09619 от 3 июня 2002, сертификат соответствия РОСС RU.0001.12У070, в лице директора Рагозиной Любовь Борисовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и туристическая фирма “_____________________” именуемая в дальнейшем “Турагент”, имеющая лицензию №__________, сертификат № ______________________, в лице директора __________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Туроператор обязуется продавать, а Турагент обязуется приобретать туристские путевки Туроператора (далее - “Путевки”).

1.2.  Турагент обязуется оплатить Путевки в соответствии с условиями настоящего договора.

1.3.  Перечень маршрутов Путевок, типов Путевок одного маршрута (состав предоставляемых услуг, включая категорию отеля и размещение), стоимость и количество Путевок каждого маршрута и типа, а также их цена определяются конкретными заявками к настоящему Договору, составленными Турагентом и направленными им Туроператору (далее - “Заявки”). Если Туроператор имеет возможность продать Турагенту Путевки в соответствии с Заявкой, Туроператор выписывает и направляет Турагенту счет, выписанный на основании Заявки Турагента (далее - “Счет”).

1.4.  В соответствии с условиями настоящего договора Заявки и Счета могут высылаться по факсу.

2. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1.  Стоимость путевки устанавливается в рублях.
2.2.  Оплата за каждую путевку в соответствии с конкретной Заявкой осуществляется по реквизитам, указанным в Счете, выписанном Туроператором, и не позднее даты, указанной в подтверждении  бронирования тура или по предварительной устной договоренности. Один платеж может быть сделан за любое количество путевок.

2.3.  Если в срок, указанный в подтверждении  бронирования тура или по предварительной устной  договоренности оплата конкретной путевки не произведена, Туроператор вправе продать путевку самостоятельно.

2.4.  В случае отказа от поездки с Турагентства удерживаются фактические расходы Общества по бронированию выбранных Турагентством услуг в размере штрафных санкций, установленных  принимающей стороной , за отказ:

--- в период от 14-ти до 21  суток до начала  тура- 25% от стоимости проживания в обычный сезон , и 30%  в высокий  сезон.

--- в период от 7 до 13-ти суток  до начала  тура – 40% от стоимости проживания в обычный сезон и 50% в высокий  сезон.

--- в период от 2-х до 6-ти суток  до начала тура –100 %от стоимости проживания в любой из сезонов.

Стоимость выписанных и/ или оплаченных авиабилетов, стоимость страховки.
2.5.  Оплата штрафа осуществляется в течение 10 (десяти) дней со дня письменного уведомления о штрафе. За просрочку уплаты штрафа взимается пени в размере 0,5% (ноль целых пять десятых процента) за каждый день просрочки от суммы задолженности.

2.6.  Туроператор вправе удержать сумму штрафа и пени за просрочку его оплаты из денежных средств, полученных от Турагента по любым основаниям.

2.7.  В случае наличия задолженности Турагента перед Туроператором, Туроператор вправе удержать из денежных средств, уплаченных ему Турагентом, задолженность за предыдущий период. В этом случае, соответственно, уменьшается количество Путевок, оплаченных Турагентом в соответствии с его конкретной Заявкой.

2.8.  Если оплата за Путевки в соответствии с конкретной Заявкой Турагента, произведена им не полностью, Туроператор вправе отнести оплату к любым Путевкам из Заявки.

2.9.  Остаток денежных средств, недостаточный для полной оплаты Путевки, в случае отсутствия задолженности Турагента перед Туроператором, должен быть возвращен Турагенту по его реквизитам в течение 10 (десяти) банковских дней после конечной даты не полностью оплаченной Путевки.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ТУРАГЕНТА

3.1.  Условия реализации туристам путевок Туроператора определены типовым договором, приведенным в Дополнении № 1 к настоящему договору, являющемся его неотъемлемой частью (далее - “Типовой договор”). Информация о стране пребывания, отеле и т.п. излагается в памятке по конкретной стране и отелю (далее - “Памятки”).

3.2.  Туроператор принимает на себя ответственность за качество туристского продукта только в пределах, определенных Типовым договором, соответствующей Памяткой и договором розничной купли-продажи туристской  путевки.

3.3.  Турагент обязуется заключить с туристом, приобретающим у него путевку, в письменной форме договор, в соответствии с которым осуществляется реализация туристской путевки. Условия такого договора (далее - “Договор”) должны обеспечивать выполнение условий Типового договора и договора розничной купли-продажи туристской путевки.

3.4.  Турагент обязуется сообщить туристу сведения, изложенные в Памятке, и получить подпись туриста на ваучере о том, что турист ознакомлен с требованиями Типового договора и  договора розничной купли-продажи туристской  путевки.

3.5.  В случае заключения Турагентом Договора с туристом на иных условиях, чем условия Типового договора и договора розничной купли-продажи туристской путевки, вся  ответственность за принятие Турагентом на себя обязательств, отличных от обязательств Туроператора, ложится на Турагента. Если Турагент не передаст Туристу сведения из Памятки, либо не получит его подпись в ваучере, вся ответственность за претензии туриста к Турагенту по качеству туристской путевки ложится на Турагента, и Турагент не вправе в этом случае предъявлять претензии Туроператору или привлекать его в качестве ответчика, соответчика или третьей стороны по искам туристов.

3.6.  Все убытки Туроператора, связанные с не подписанием Турагентом Договора с туристом или подписанием Турагентом Договора с туристом на условиях, отличных от условий Типового договора и договора розничной купли-продажи туристской путевки, а также связанные с тем, что туристу не переданы сведения из Памятки, возмещаются Турагентом полностью.

3.7.  Турагент обязан получить оплаченные путевки своевременно. Вся ответственность за несвоевременное получение Путевок ложится на Турагента. Турагент обязуется выписывать туристам путевки на собственных бланках типовой формы ТУР-1, утвержденной МФ РФ от 10.04.96 г. № 16-00-30-19.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ТУРОПЕРАТОРА

4.1.  Туроператор обязан в случае своевременной оплаты Турагентом Путевок передать Турагенту оплаченные Путевки в любой срок, определяемый Турагентом, начиная со следующего дня после получения от Турагента соответствующих денежных средств на свой счет.

4.2.  Передаваемые Путевки оформляются на бланках типовой формы ТУР-1, утвержденной МФ РФ от 10.04.96 г. № 16-00-30-19. В качестве покупателя указывается Турагент.

4.3.  Туроператор принимает на себя ответственность перед туристами в пределах, определенных Типовым договором

4.4.  О  невозможности предоставить Турагенту конкретную путевку Туроператор обязан сообщить Турагенту не менее чем за 2 (два) дня до начального срока путевки. В этом случае Туроператор обязан незамедлительно возвратить Турагенту стоимость путевки.

4.5.  Туроператор обязуется обеспечивать Турагента информационными материалами, необходимыми для заключения с туристами Договора .

5. СПОРЫ СТОРОН

5.1.  Стороны выражают намерение решать все возникающие проблемы путем переговоров.

5.2.  Если стороны в результате переговоров не придут к соглашению, они передают спор на рассмотрение в Арбитражный суд г. Сочи.

6. СРОК ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

6.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания.

6.2.  Обязательства Турагента по оплате путевок возникают у него со дня направления им Туроператору Заявки и/или получения Счета от Туроператора.

6.3.  Обязательства  Туроператора по предоставлению путевок возникают со дня получения им денежных средств в оплату путевок на свой счет.

6.4.  Настоящий договор может быть расторгнут любой из сторон путем письменного  сообщения другой стороне о расторжении договора.

7.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«ТУРОПЕРАТОР»

ООО «Фирма «КВИН»

354207 Г.Сочи, п.Дагомыс,Гайдара,3

Тел/факс 521-273,
Сот.8-918-104-06-62

       8-909-466-54-58

E-mail: kvin-@sochi.mail.ru
www.kvin-tm.narod.ru
р/с 40702810500000000662

ИНН 2318001754, БИК 040396762

к/с 30101810400000000762   ф-л ОАО

Внешторгбанка в г.Сочи  г.Сочи

ОКОНХ ______________________

ОКПО________________________
	ТУРОПЕРАТОР
	ТУРАГЕНТ

 Директор

Рагозина Л.Б.

	М.П.
	М.П.